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Til Haderslev kommune 

Som ejer af Harken 6 i Simmersted fremsendes hermed min indsigelse imod opførsel af solcellepark i 

Simmersted. 

Jeg er 20 år og har lige købt dette hus pr. d. 1/1 2021 uden nogen viden omkring planer for opførelse af en 

solcellepark ude foran mit vindue. Jeg købte huset pga. den gode synergi mellem den flotte natur, det 

lokale byliv og husets skønne udsigt udover de åbne marker. En synergi jeg ønsker der skal være 

grundstenene for min fremtidige familie. Derfor kan jeg ikke udtrykke nok hvor ærgerligt og ødelæggende 

dette projekt vil blive for det fremtidige eksistensgrundlag af denne synergi.  

Jeg er vokset op i lokalområdet og har derfor også et stort netværk af unge mennesker i min aldersgruppe 

fra området. Dette gør at jeg har en stor indsigt i hvor andre unge drømmer om at slå rødder og skabe 

familie. De lokale unge har givet stort udtryk for at solcelleparken i Simmersted vil have den konsekvens at 

de vælger at slå sig ned andre steder, der kan tilbyde lignende forhold. Derfor er det min pligt overfor det 

nuværende, men også det kommende lokalsamfund at stoppe ødelæggende industri i det lokalsamfund jeg 

ønsker at være med til at skabe en lys fremtid for.  
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Hvis planerne til den nye solcellepark bliver gennemført, vil det udover de ovennævnte konsekvenser også 

have betydning for et potentielt kommende hussalg. Jeg besidder ikke selv kompetencerne til at kunne 

vurdere præcist hvor meget solcelleparken vil komme til at trække husværdien ned, men det er ikke 

raketvidenskab at opsætningen af ovennævnte park vil have direkte eller indirekte betydning for et hussalg 

af Harken 6.  

Direkte i form af tabt værdi og indirekte i form af længere liggetid og mindre interesse.  

Jeg er ikke imod solceller og grøn energi. Jeg kan godt se mulighederne, men dette projekts placering 

rammer helt ved siden af. I den nye lokalplan der træder i kraft i slutningen af 2021, er området for 

solcelleparken udpeget som bevaringsværdigt landskab. Derfor kan jeg ikke forstå hvordan sådan et projekt 

overhovedet kan være på tale. Derudover mener jeg at det er total fornuftsstridigt og ugennemtænkt at 

man placerer solceller et sted hvor den generer mange mennesker, fremfor at placere dem steder hvor de 

generer mindre. Hvis projektet bliver til noget, vil jeg fra min 1. sal have udsyn direkte ned til solcelleparken 

uanset om der er levende hegn eller ej. 

Nis Kjær har ikke mødt mig med en konstruktiv kommunikation omkring projektet. Planerne om 

solcelleparken blev jeg først informeret om gennem e-boks, hvorefter Nis Kjær tager kontakt til mig. Han 

har givet udtryk overfor mig, at hvis solcelleparken ikke bliver til noget er han nødsaget til at leve af sit 

landbrug. Hvorefter han forklarer at det potentielt kan ende med en kvægstald over mod min ejendom. Jeg 

synes ikke, at det er sobert at anvende sådan form for retorik. 

Jeg kan ikke andet end at stå magtesløs og kigge mens projektet bliver trukket ned over hovedet på mig. 

Jeg står frustreret og ulykkelig og kigger på, at min fremtid i Simmersted bliver ødelagt af mennesker der 

ikke har andet for øje end penge.  

 

Vedhæftede billeder fra hhv. stueetage og 1. sal. 

Jeg håber folkets stemme bliver hørt og beslutningstagerne vil tage min indsigelse med i beslutningen om 

projektet, solcellepark Simmersted 

Afsender: Daniel Legaard 

Adresse: Harken 6, 6500 Vojens 
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